
REPVBBLICA ITALIANA 

~x-o.ez L_W~.ezd lajte7Y2-ba___ 

DETERMINA N. )frf /2019 

, 

: ASI — Agenzia Spaziale italiana 	, 
, A90 ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

:- 	Detennine . 
Piot. n. 0000'194 - 29107/2019— REGISTRAZI .. 

, 
Pagina: 	1 di 4 

Oggetto: Rassegna cinematografica Avvistamenti, Biblioteca Collina della Pace, in 
collaborazione col Municipio VI e con l'Istituzione Biblioteche di Roma, 31 agosto - 15 
settembre 2019, acquisizione diritti di produzione e noleggio film da MPLC, Indigo Film, 
Warrter Bros 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 
9 marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi 
dell'art. 3 del citato D. Lgs n. 213/2009; e successivamente modificato, da ultimo, con la 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 
2017; . 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/ 2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 
2019 concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana 



E 

REPVBBLICA ITALIANA 

LWav9.--o.ezd,2;a1-a,d 

DETERMINA N. 	/2019 
A.5I -Agenzia Spaziale Italiana 

A0O_ASI_2- Agenzia Spaziale Italiana 
Detennine 

Prot. n. 0000194- 29/07/2019- REGISTRAZIO? 

Pagina: 	2-di 4--  - 	— 

Oggetto: Rassegna cinematografica Avvistamenti, . Biblioteca Collina della Pace, in 
collaborazione col Municipio VI e con l'Istituzione Biblioteche di Roma, 31 agosto - 15 
settembre 2019, acquisizione diritti di produzione e noleggio film da MPLC, Indigo Film, 
Warner Bros 

e di Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell'Agenzia Spaziale Italiana; 
la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana"; 

T 	il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario 
dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il decreto direttoriale n. 15 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr: 
Aldo Lucisano dei provvedimenti di competenza UIS, per l'affidamento di contratti per 
servizi e fornitura sotto soglia di cui all'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, fino ad massimo di 
euro 40.000,00 iva esclusa per singolo atto; 

VISTA la richiesta Cl/REU/ 2019/103 del 24 luglio 2019, a firma del Responsabile di Unità, 
con la quale si comunica quanto segue: 

tra le attività di comunicazione istituzionali operate dall'U.O. REU, in ottemperanza a 
quanto previsto del documento di programmazione annuale per l'anno 2019, approvato 
con decreto del Commissario Straordinario dell'ASI in funzione di Consiglio di 
Amministrazione n. 2/2019 del 21.01.2019, vi sono le attività di divulgazione dell'attività 
dell'ente, obbligatorie per gli enti pubblici ai sensi di quanto previsto dalla Legge nazionale 
n. 150/2000 in materia di "ascolto, semplificazione e partecipazione all'azione svolta dalla 
pubblica amministrazione" e successivo regolamento attuativo contenuto nella Direttiva 
P.C.M. 21 settembre 2000, sia nel D.M. 7 febbraio 2002 del Ministro della Funzione 
Pubblica; 
il documento prevede attività specifiche di divulgazione mediante l'organizzazione di 
eventi pubblici per la diffusione delle attività dell'ASI. Lo Statuto dell'ASI all'art. 2 prevede 
le attività di divulgazione; 
facendo seguito a contatti intervenuti con l'Istituzione Biblioteche di Roma, con le quali è in 
atto un Accordo specifico di collaborazione per attività di diffusione della cultura spaziale, 
FASI aderisce alla seconda edizione della rassegna cinematografica Avvistamenti presso la 
biblioteca Collina della Pace, organizzata dal Municipio VI e dall'Istituzione Biblioteche di 
Roma; 
l'iniziativa organizzata nel municipio su cui insiste la struttura dell'ASI, offre la possibilità 
per FASI di divulgare la cultura spaziale su un territorio disagiato, quale quello del VI 
Municipio, che è sede di una struttura di eccellenza come l'ASI. Ogni proiezione è 
preceduta da una piccola conferenza di approfondimento con esperti, un critico, produttori 

/v 



REPVBBLICA ITALIANA 

DETERMINA N. 	/2019 

Agenzia
1—,    	

Spaziale  italiana 
 AO0812—Aenlipaziale italiana     

gete7iProt. n. 0000194-291w29!

RECISTRAZI O, 
.
, 

	, 

 

Pagina: 	3 di 4 

Oggetto: Rassegna cinematografica Avvistamenti, Biblioteca Collina della Pace, in 
collaborazione col Municipio VI e con l'Istituzione Biblioteche di Roma, 31 agosto - 15 
settembre 2019, acquisizione diritti di produzione e noleggio film da MPLC, Indigo Film, 
Warner Bros 

o attori cinematografici. Una proiezione conclusiva sarà organizzata presso l'Auditorium 
dell'ASI; 
a tal proposito vi è la necessità di procedere, mediate affidamenti diretti, all'acquisto di 
diritti di produzione per due film da proiettare nel corso della rassegna Avvistamenti, 
organizzata dall'ASI con le Biblioteche di Roma e con il Comune di Roma, VI Municipio, e 
di un terzo da proiettare presso l'Auditorium ASI, per un importo di E 550,00 IVA esclusa; 

TENUTO CONTO CHE con la sopracitata richiesta si richiede di procedere con i.  seguenti 
affidamenti diretti: 

alla società Warner Bros Entertainment Italia Spa per l'acquisizione dei diritti di 
produzione e noleggio per il film "Ready player one" per un importo pari ad E 150,00 IVA 
esclusa 11 film sarà proiettato nella rassegna cinematografica Avvistamenti, Parco Peppino 
Impastato, Biblioteca Collina della Pace, Roma, il 4 settembre 2019; 
alla società MPLC Italia Sri società di produzione del film del film "Mike sulla Luna", per 
l'acquisizione dei diritti di produzione e noleggio per il film Mike sulla Luna, per un importo 
pari ad E 100,00 VA esclusa. 11 film sarà proiettato nella rassegna cinematografica 
Avvistamenti, Parco Peppino Impastato, Biblioteca Collina della Pace, Roma, 1'8 settembre 
2019; 
alla società Indigo Film Indigo Film, società di produzione del film "L'uomo che comprò la 
Luna". per l'acquisizione dei diritti di produzione e noleggio dell film incluso il supporto 
blu ray, per 300 IVA esclusa. Il film sarà proiettato nella rassegna cinematografica 
Avvistamenti, il 13 settembre 2019 presso l'Auditorium dell'ASI; 

CONSIDERATO quindi necessario: 
impegnare la somma di E 671,00 IVA inclusa sul capitolo 1.03.02.02.999.01. "URP" CRAM 
DGN.03. REU "RELAZIONI ESTERNE E URP" Ob-Fu 02.002.005. "Relazioni esterne e 
sostegno di attività culturali" Centro di Costo S08. "RELAZIONI ESTERNE E URP" del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 
PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione 
dell'impegno di E 671,00 IVA inclusa, nell'ambito di quanto richiesto dal RUP in data 
24/ 7/ 2019; 

DETERMINA 
a) il noleggio e relativa acquisizione dei, diritti di produzione ex art. 36 comma 2 lett. a) del 

Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., dei seguenti film: 

"Ready to player" - società Warner Bros Entertairunent Italia Spa; 

iv/ 



REPVBBLICA, ITALIANA 

DETERMINA N. 	/2019 
: A00

- 	I AS 	2 - Agenzia Spaziale  -Italiint.  . 	., 	: 	- , , 	; 	• ' 	,Delennine 	• 
:Thin: (1000194,- 29107/2019... REGITRA—  ZIO' 

Pagina: 	4 di 4 

Oggetto: Rassegna cinematografica Avvistamenti, Biblioteca Collina della Pace, in 
collaborazione col Municipio VI e con l'Istituzione Biblioteche di Róma, 31 agosto -45 
settembre 2019, acquisizione diritti di produzione e noleggio film da MPLC, Indigo Film, 
Warner Bros 

"Mike sulla Luna" - società MPLC Italia srl; 

"L'uomo che comprò la luna" - società Indigo Film; 

b) l'emissione dei seguenti ordinativi di fornitura: 

a favore della società Warner Bros Entertainment Italia Spa per un importo pari ad E 
150,00 IVA esclusa - CIG2A22957752; 

a favore della società MPCL Italia srl per un importo pari ad E 100,00 IVA esclusa - CIG 
Z892957772; 	 • 

a favore della società Indigo Film per un importo pari ad €300,00 IVA esclusa •- CIG 
Z982957791; 

l'assunzione dell'impegno di E671,00 IVA inclusa sul capitolo 1.03.02.02.999.01. "URP" 
CRAM DGN.03. REU "RELAZIONI ESTERNE E URP" Ob-Fu 02.002.005: "Relazioni esterne 
e sostegno di attività culturali" Centro di Costo 508. "RELAZIONI ESTERNE E URP" del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Francesco REA in qualità di Responsabile 
dell'Unità REU. 

IL RFSPONS BILE DELEGATO 

D 	Lucisano 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

